

## Protokół Nr 45/2024

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, które odbyło się **18 marca 2024 r. w godz. 14.30-15.15** w trybie stacjonarnym.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadziła **Przewodnicząca Komisji – Jolanta Tyjas**.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączoną listą obecności (zał. nr 2).

Porządek obrad:

1. Skarga na Marszałka Województwa Świętokrzyskiego.
2. Przyjęcie sprawozdania z prac komisji.
3. Sprawy różne.

### **Ad. 1**

**Jolanta Tyjas**, Przewodnicząca Komisji przytoczyła treść skargi na marszałka województwa w zakresie podejrzenia o mobbing wobec jednego z pracowników UMWŚ. Podejrzenie dotyczy grupy osób, wobec których marszałek jest zwierzchnikiem służbowym, stąd oficjalnie skarga ma taką formę.

Ponadto, **Jolanta Tyjas** przytoczyła, że skarżący prosi o wprowadzenie procedur antymobbingowych, które de facto już działają w urzędzie, stąd w tej części skargę powinno uznać się za bezzasadną, natomiast w części dotyczącej podejrzenia działań mobbingowych sejmik nie jest organem właściwym tylko sąd w postępowaniu cywilnym.

W tym miejscu Jolanta Tyjas odczytała zdanie, które zostało dopisane do uzasadnienia projektu uchwały na sugestię mec. **Mariusza Delipacego** o brzmieniu:

„W tym świetle komisja uznaje za bezzasadne żądanie skarżącego, aby wprowadzić wobec niego indywidualną politykę antymobbingową.”

Przewodnicząca Komisji odczytała całość projektu uchwały w sprawie skargi na marszałka.

Radny **Grzegorz Banaś** w dyskusji zadał pytanie, czy jednostki podległe marszałkowi również mają wprowadzone swoje wewnętrzne polityki antymobbingowe.

Mec. **Mariusz Delipacy** odpowiedział, że każda jednostka powinna mieć swoje procedury wewnętrzne w tym zakresie.

Komisja w wyniku głosowania przyjęła omówiony projekt uchwały.

#### **Ad. 2**

W tym miejscu Przewodnicząca Komisji odczytała sprawozdanie z prac komisji, które następnie zostało przyjęte.

#### **Ad. 3**

W sprawach różnych **Jolanta Tyjas** przedstawiła petycję, która w dniu dzisiejszym wpłynęła do sejmiku w sprawie ochrony i wsparcia polskich rolników w świetle konsekwencji działań „zielonego ładu”.

W toku dyskusji Komisja postanowiła rozpatrywać petycję na następnym posiedzeniu, pomimo przyjmowania apelu w tej sprawie na najbliższej sesji sejmiku. Takie stanowisko poparł Radny **Sławomir Gierada** i mec. Mariusz Delipacy.

Następnie Przewodnicząca Komisji odczytała wnioski w sprawie rewizji przystanków kolejowych i zmiany planu transportowego, które również będą procedowane zgodnie z terminami KPA na następnym posiedzeniu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji

Jolanta Tyjas

Protokół sporządziła: Katarzyna Borek